استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
31 می تا 5 جون ) 11 خرداد تا 16 خرداد (

جمعه 11 خرداد | 31 می

۱۳0۳ خورشیدی )۱924 میلاًدی(
انتشاًر روزناًمه ی اتحاًد اسلاًم -در تهران- به مدیریت شیخ حسین لنکرانی

۱۳۱4 خورشیدی )۱9۳۵ میلاًدی(
تصویب اساًسناًمه نخستین فرهنگستاًن ایران به وسیله هئیت وزیران

۱۳۱9 خورشیدی )۱940 میلاًدی(
زادروز علی محمد حق شناًس، زباًن شناًس و پژوهشگر

۱۳6۱ خورشیدی )۱9۸2 میلاًدی(
درگذشت سیدحسین میرخاًنی، خوشنویس ونوازنده کماًنچه

۱۳۸۳ خورشیدی )2004 میلاًدی(
درگذشت حسین ملک مؤلف، متفکر و پژوهشگر مساًیل ایران در پاًریس

درگذشــت پروین سلیماًنی باًزیگر پیشکســوت سینماًی ایران به دلیل عاًرضه
تنفسی و ایست قلبی در تهران. وی متولد ساًل ۱۳0۱ در تهران بود.

۱۳90 خورشیدی )20۱۱ میلاًدی(
درگذشت هاًله سحاًبی، دختر عزت الله سحاًبی، یک روز بعد از درگذشت پدر خود
و در پی حمله ماًموران امنیتی به مراسم تشییع

جناًزه او در لواساًن.
خاًنم سحاًبی به دنباًل برخورد نیروهاًی امنیتی باً
حاًضران در مراسم تشییع جناًزه بی هوش شد و
تلاًش هاًی پزشکی برای نجاًت جاًن وی بی نتیجه

ماًند.
۱۳99 خورشیدی )2020 میلاًدی(

درگذشت حسن توفیق، کاًریکاًتوریست و مدیر
مسئول نشریه توفیق در تهران در سن 9۵ ساًلگی

شنبه 12 خرداد | 1 جون

۱۳49 خورشیدی )۱9۷0 میلاًدی(
درگذشت آیت الله حاًج سیدمحسن طباًطباًیی حکیم- پیشوای شیعیاًن جهاًن

۱۳6۸ خورشیدی )۱9۸9 میلاًدی(
درگذشت عبدالله باًقری - استاًد تذهیب

۱۳۷۵ خورشیدی )۱996 میلاًدی(
درگذشت فریدون قوانلو - فیلمبردار سینماًی ایران

درگذشت حسن شجاًعی خواننده کوچه و باًزار.
۱۳9۸ خورشیدی )20۱9 میلاًدی(

درگذشت مرتضی کلاًنتریاًن مترجم در سن ۸۷ ساًلگی درتهران

یکشنبه 13 خرداد | 2 جون

۱۳۱۷ خورشیدی )۱9۳۸ میلاًدی(
زادروز کاًظم ساًدات اشکوری، شاًعر و محقق

۱۳4۸ خورشیدی )۱969 میلاًدی(
برگزاری نخستین جشنواره سینماًیی سپاًس در تهران

۱۳۸۵ خورشیدی )2006 میلاًدی(
درگذشت برهاًن ابن یوسف- ادیب، روزناًمه نگاًر و فاًرسی نویس اصیل ایرانی در لوس

آنجلس.

دوشنبه 14 خرداد | 3 جون

۱۳۳9 خورشیدی )۱960 میلاًدی(
درگذشت علی اصغر تفکری- باًزیگر تئاًتر و سینماً

۱۳6۸ خورشیدی )۱9۸9 میلاًدی(
درگذشت خمینی، بنیاًن گذار حکومت استبدادی جمهوری اسلاًمی

سه شنبه 15 خرداد | 4 جون

۱۳0۵ خورشیدی )۱926میلاًدی(
استعفاًی محمدعلی فروغی از مقاًم ریاًست وزرا

۱۳42 خورشیدی )۱96۳ میلاًدی(
قیاًم خونین معروف به ۱۵ خرداد در مخاًلفت باً حق رأی زناًن، اصلاًخاًت ارضی، سپاًه

دانش و...

چهارشنبه 16 خرداد | 5 جون

۱2۸9 خورشیدی )۱9۱0(
ذکاًءالملک به ریاًست مجلس شورای ملی انتخاًب شد.

۱299 خورشیدی )۱920(
انتشاًر روزناًمه آزادی در تبریز توسط شیخ محمد خیاًباًنی

۱۳04 خورشیدی )۱92۵میلاًدی(
تصویب قاًنون خدمت نظاًم اجباًری در مجلس

۱۳0۸ خورشیدی )۱929میلاًدی(
زادروز ناًدرناًدرپور - شاًعر و اندیشه ورز سیاًسی

مجموعه کاًمل اشعاًر ناًدر ناًدرپور در دو جلد توسط
شرکت کتاًب منتشر شده است

۱۳۷9 خورشیدی )2000 میلاًدی(
درگذشت هوشنگ گلشیری، نویسنده و منتقد ادبی

او نویســنده معاًصر ایرانی و سردبیر مجله کاًرناًمه
بــود. وی را بعد از صاًدق هدایــت، تأثیرگذارترین

داستاًن نویس ایرانی دانسته اند.
او باً نگاًرش رماًن کوتاًه شــاًزده احتجاًب در اواخر
دهه چهل خورشیدی به شــهرت فــراوانی رسید.